「北名古屋市スポーツ協会」シンボルマーク募集要項

募集趣旨

北名古屋市体育協会は2006年(平成18年)5月に創設され、2020年(令和2年)4月25日から北名古屋市スポーツ協会(以下「本協会」という。)に名称を変更し、2021年(令和3年)5月に15周年を迎えます。このたびの15周年及び名称変更に伴い、これまで以上にスポーツの普及と市民の体力向上と健康増進に寄与することを目的とした本協会にふさわしく、親しみを持っていただけるようなシンボルマークを募集いたします。

採用されたシンボルマークは本協会の協会旗・ポスター・チラシ・ウェブサイトなど幅広く活用する予定です。

応募資格

- 1 プロ、アマ問わずどなたでも応募できます。※グループ、団体での申込可
- 2 応募点数は、1人(1グループ、1団体)1点限りとします。

募集作品条件

本協会が求める「スポーツで繋がる心 躍動 飛躍 挑戦」のいずれかがイメージできるものとしてください。

応募作品の規格等

デジタルデータで応募する場合、作品のファイル容量は5MB以下、解像度は350dpi 程度で、ファイル 形式は JPEG 又は PDF としてください。

応募方法

応募用紙を本協会ホームページからダウンロードし、応募作品、住所、氏名(ふりがな)、年齢、性別、電話番号、職業(児童・生徒・学生の方は学校名と学年)並びに作品のコンセプトの説明(100字以内)を記入したものを合わせて下記のいずれかの方法で応募してください。

- 1 郵送又は持参の場合 応募用紙と応募作品の紙媒体又はこれらのデジタルデータを保存した電子媒体(CD-R 推奨)を郵送 又は持参してください。なお、応募用紙、応募作品は折り曲げないでください。
- 2 電子メール 電子メールの件名を「シンボルマーク募集」とし、応募用紙と応募作品のデジタルデータを電子メール に添付して送付してください。

募集期間

令和2年11月1日(日)から11月30日(月)まで ※当日消印有効

選考方法

応募された作品は、本協会役員会にて審査し、その後理事会で決定します。

発表

令和3年2月下旬ごろ、本協会ホームページ及び市広報で発表するとともに、採用者本人に連絡します。 なお、採用作品は本協会のホームページを始め、今後の本協会の広報活動に末永く、幅広く使用 させていただきます。

また、採用された方には賞状と副賞を進呈します。

賞品

最優秀賞 1点 賞状、副賞3万円(高校生以下は図書カード3万円) 優秀賞 2点 賞状、副賞1万円(高校生以下は図書カード1万円)

その他

- 1 応募作品は、応募者自らが創作した未発表のもので、既存の作品と同一または類似ではないものに限ります。これに違反したと認められた場合は、採用後であっても採用を取り消します。また、応募作品が第三者の知的財産権等を侵害する恐れがある場合は、応募者が一切の責任を負うものとします。
- 2 採用作品の著作権、商標権を始めとした一切の権利は、本協会に帰属します。また、採用作品の応募者は、採用作品に関して、著作者人格権を行使しないものとします。
- 3 採用にあたり、作品を補正・補修することがあります。
- 4 色彩は自由ですが、白黒や拡大・縮小での使用ができるように考慮してください。
- 5 応募に係る一切の費用は、応募者の負担とします。また、応募作品が郵送中に被った紛失や破損等 に対して、本協会はいかなる責任も負いません。
- 6 本募集要項に反するものは、審査の対象となりません。
- 7 受付及び不採用通知は行いません。また、選考経過に関する問い合わせには、一切応じかねます。
- 8 応募作品は、いかなる場合においても返却しません。
- 9 未成年の方は、親権者等の同意を得たうえで応募ください。応募作品が採用される際には、著作権 譲渡や副賞採受等について、親権者等の同意書が必要となります。
- 10 応募に伴う個人情報について、この事業以外の目的使用することはありません。ただし、採用された 方には、採用作品とともに氏名、職業(又は、学校名・学年)等を報道や本協会ホームページ等で発表 させていただきます。
- 11 応募の時点で、本募集要項記載事項に同意したものとします。

応募先及び問い合わせ先

北名古屋市スポーツ協会

〒481-0003 愛知県北名古屋市能田引免地 40 番地 (北名古屋市総合体育館内)

TEL 0568-25-9311

FAX 0568-23-0502

E-mail:bosyu@kitanagoya-sports.jp